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Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Concepto

(c) Aprobado

(d)

Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

(e)

Egresos
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  283,545,000.00  49,538,895.42  333,083,895.42  332,356,506.95  326,836,184.85  727,388.47

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  150,167,647.00 -5,173.00  150,162,474.00  150,162,302.04  148,861,698.12  171.96

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  62,742,607.00  37,142.00  62,779,749.00  62,779,729.46  62,779,729.46  19.54

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  6,732,413.00  626,352.00  7,358,765.00  7,358,754.89  7,358,754.89  10.11

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  19,512,033.00 -3,386.00  19,508,647.00  19,508,578.58  19,508,578.58  68.42

a4) Seguridad Social  15,623,600.00  630,112.00  16,253,712.00  16,253,711.49  14,953,107.57  0.51

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  42,056,994.00  2,204,607.00  44,261,601.00  44,261,527.62  44,261,527.62  73.38

a6) Previsiones  3,500,000.00 -3,500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  34,574,734.00  14,068,204.07  48,642,938.07  48,112,836.46  46,019,908.55  530,101.61

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  2,482,262.00  1,092,688.00  3,574,950.00  3,574,874.94  3,433,964.35  75.06

b2) Alimentos y Utensilios  866,202.00  523,043.00  1,389,245.00  1,389,232.33  1,380,430.25  12.67

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  3,088,201.00  7,207,949.15  10,296,150.15  10,080,741.53  10,015,536.94  215,408.62

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  21,002.00 -8,628.00  12,374.00  12,370.67  12,370.67  3.33

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  19,624,007.00  2,185,245.92  21,809,252.92  21,494,874.70  20,491,844.06  314,378.22

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  1,158,954.00 -559.00  1,158,395.00  1,158,369.37  1,090,338.73  25.63

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  1,001.00 -1,000.00  1.00  0.00  0.00  1.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  7,333,105.00  3,069,465.00  10,402,570.00  10,402,372.92  9,595,423.55  197.08

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  27,461,473.00  5,496,349.63  32,957,822.63  32,777,660.26  31,387,894.50  180,162.37

c1) Servicios Básicos  5,706,917.00 -1,595,490.00  4,111,427.00  4,111,413.78  4,105,650.78  13.22

c2) Servicios de Arrendamiento  1,003,699.00  1,126,423.00  2,130,122.00  2,123,618.14  2,123,618.14  6,503.86

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  3,067,956.00 -193,937.00  2,874,019.00  2,712,644.22  2,337,684.22  161,374.78

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  4,691,636.00  5,411,279.00  10,102,915.00  10,099,065.63  10,099,065.63  3,849.37

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  2,910,208.00  1,034,649.00  3,944,857.00  3,939,090.65  3,775,836.89  5,766.35

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  2,731,207.00 -502,489.00  2,228,718.00  2,228,709.24  1,964,963.24  8.76

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  312,611.00 -186,239.00  126,372.00  126,146.93  126,146.93  225.07

c8) Servicios Oficiales  3,392,503.00 -627,905.00  2,764,598.00  2,762,848.67  2,716,448.67  1,749.33

c9) Otros Servicios Generales  3,644,736.00  1,030,058.63  4,674,794.63  4,674,123.00  4,138,480.00  671.63

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)  65,233,362.00  30,563,665.07  95,797,027.07  95,788,365.81  95,070,497.70  8,661.26

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  22,790,000.00 -2,428,608.00  20,361,392.00  20,361,390.40  20,361,390.40  1.60

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  456,002.00 -100,918.00  355,084.00  355,082.00  355,082.00  2.00

d4) Ayudas Sociales  5,903,201.00  1,063,097.00  6,966,298.00  6,958,011.08  6,240,142.97  8,286.92

d5) Pensiones y Jubilaciones  36,084,159.00  32,030,094.07  68,114,253.07  68,113,882.33  68,113,882.33  370.74

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)  1,077,780.00 -67,657.00  1,010,123.00  1,010,119.52  990,963.12  3.48

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  264,782.00 -52,054.00  212,728.00  212,726.21  206,531.81  1.79

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  25,002.00  79,617.00  104,619.00  104,619.00  104,619.00  0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  1.00  22,799.00  22,800.00  22,799.96  22,799.96  0.04

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  550,001.00 -550,001.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  1.00 -1.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  219,991.00  447,317.00  667,308.00  667,306.35  654,344.35  1.65

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  1.00 -1.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  18,001.00 -15,333.00  2,668.00  2,668.00  2,668.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  3,529,998.00  494,326.87  4,024,324.87  4,016,039.81  4,016,039.81  8,285.06

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  3,529,997.00  494,326.87  4,024,323.87  4,016,039.81  4,016,039.81  8,284.06

f2) Obra Pública en Bienes Propios  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)  1.00  0.31  1.31  0.00  0.00  1.31

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  1.00  0.31  1.31  0.00  0.00  1.31

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  600,005.00 -110,820.95  489,184.05  489,183.05  489,183.05  1.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  600,005.00 -110,820.95  489,184.05  489,183.05  489,183.05  1.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  900,000.00 -899,999.58  0.42  0.00  0.00  0.42

i1) Amortización de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  900,000.00 -899,999.58  0.42  0.00  0.00  0.42

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  101,135,000.00  7,243,104.58  108,378,104.58  104,925,847.91  104,925,847.91  3,452,256.67

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  29,557,886.00  5,173.00  29,563,059.00  29,563,043.68  29,563,043.68  15.32

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  16,095,302.00  459,968.00  16,555,270.00  16,555,268.05  16,555,268.05  1.95

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  385,663.00  86,591.00  472,254.00  472,253.00  472,253.00  1.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  5,300,107.00  496,848.00  5,796,955.00  5,796,949.54  5,796,949.54  5.46

a4) Seguridad Social  4,799,600.00 -561,075.00  4,238,525.00  4,238,522.88  4,238,522.88  2.12

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  2,473,000.00  27,055.00  2,500,055.00  2,500,050.21  2,500,050.21  4.79

a6) Previsiones  504,214.00 -504,214.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  9,465,995.00  3,166,024.79  12,632,019.79  12,614,835.08  12,614,835.08  17,184.71

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  69,995.00 -69,383.00  612.00  0.00  0.00  612.00

b2) Alimentos y Utensilios  288,000.00 -16,748.00  271,252.00  271,251.27  271,251.27  0.73

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  200,000.00  652,851.79  852,851.79  837,472.04  837,472.04  15,379.75

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  7,325,000.00  1,705,952.00  9,030,952.00  9,030,594.90  9,030,594.90  357.10

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  468,000.00  10,077.00  478,077.00  478,075.44  478,075.44  1.56

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  110,000.00 -109,998.00  2.00  0.00  0.00  2.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  1,005,000.00  993,273.00  1,998,273.00  1,997,441.43  1,997,441.43  831.57

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  21,552,309.00  4,553,977.51  26,106,286.51  26,097,604.85  26,097,604.85  8,681.66

c1) Servicios Básicos  20,110,437.00  878,773.21  20,989,210.21  20,988,824.80  20,988,824.80  385.41

c2) Servicios de Arrendamiento  0.00  81,200.00  81,200.00  81,200.00  81,200.00  0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  600,000.00 -324,654.70  275,345.30  275,345.21  275,345.21  0.09

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  390,000.00 -70,433.00  319,567.00  319,566.76  319,566.76  0.24

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  451,872.00  489,092.00  940,964.00  940,963.18  940,963.18  0.82

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Servicios Oficiales  0.00  3,500,000.00  3,500,000.00  3,491,704.90  3,491,704.90  8,295.10

c9) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)  6,072,000.00 -2,564,517.00  3,507,483.00  3,507,481.93  3,507,481.93  1.07

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Ayudas Sociales  72,000.00 -32,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00  0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones  6,000,000.00 -2,532,517.00  3,467,483.00  3,467,481.93  3,467,481.93  1.07

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)  7.00  0.00  7.00  0.00  0.00  7.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  3.00  0.00  3.00  0.00  0.00  3.00

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  14,427,999.00  9,160,215.29  23,588,214.29  20,161,850.31  20,161,850.31  3,426,363.98

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  14,427,999.00  9,160,215.29  23,588,214.29  20,161,850.31  20,161,850.31  3,426,363.98

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  14,000,001.00 -6,301,234.01  7,698,766.99  7,698,765.02  7,698,765.02  1.97

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  14,000,001.00 -6,301,234.01  7,698,766.99  7,698,765.02  7,698,765.02  1.97

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  6,058,803.00 -776,535.00  5,282,268.00  5,282,267.04  5,282,267.04  0.96

i1) Amortización de la Deuda Pública  3,698,803.00  131.00  3,698,934.00  3,698,933.88  3,698,933.88  0.12

i2) Intereses de la Deuda Pública  2,360,000.00 -776,666.00  1,583,334.00  1,583,333.16  1,583,333.16  0.84

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  384,680,000.00  56,782,000.00  441,462,000.00  437,282,354.86  431,762,032.76  4,179,645.14


